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Tecknande av Norrtälje kommuns firma 

Förslag till beslut 
1. Kommunstyrelsen bemyndigar Lotta Lindblad Söderman eller kommunalråd Andrea Kronvall 

eller kommunalråd Robert Beronius att i förening med kommundirektör Anette Madsen eller 
ekonomidirektör Germund Jonsson teckna kommunens firma.  

2. Detta beslut ersätter tidigare beslut om bemyndiganden avseende firmateckningsrätt. 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
För att praktiskt hantera situationer då kommunen ingår avtal eller gör åtaganden finns behov att utse 
firmatecknare. Norrtälje kommuns firma tecknas två i förening av bemyndigade personer. Då Bino 
Drummond (M) har valt att lämna sitt uppdrag per den 31 augusti 2023 har det uppkommit ett behov 
av att utse en ny firmatecknare och förslaget är att utse Moderaternas nye gruppledare i 
kommunfullmäktige och tillika ledamot i kommunstyrelsen Lotta Lindblad Söderman (M). 
 
 

Ärendet  
Beskrivning 
I samband med att bland annat avtal och överenskommelser tecknas mellan Norrtälje kommun och 
annan part förekommer det att underskrift av kommunens firmatecknare efterfrågas. Ofta begärs 
också att kommunen ska kunna visa ett beslut om att vederbörande person har blivit utsedd till 
firmatecknare. 
 
Firmatecknare är en civilrättslig term som används beträffande personer som utsetts av styrelsen för  
till exempel ett aktiebolag eller en ekonomisk förening att företräda bolaget eller föreningen och teckna 
dess firma. Firmatecknare regleras i aktiebolagslagen (2005:551) respektive lagen (1987:667) om 
ekonomiska föreningar. Begreppet firmatecknare finns däremot inte i kommunallagen. 
 
Vem som företräder en kommun i avtalsrättsliga eller andra sammanhang avgörs i stället av 
kommunallagens regler om beslutanderättens fördelning i form av delegering genom reglementen från 
kommunfullmäktige till nämnd och delegationsordningar inom nämnden och dess förvaltning. I de  
flesta ärenden framgår vem som är behörig att underteckna handlingar av delegationsordningen. 
 
Ibland är avtal/överenskommelser också följden av särskilt fattade beslut av kommunstyrelsen eller 
kommunfullmäktige. Det förekommer dock att kommunens firmatecknare efterfrågas i exempelvis 
samband med att kommunen ingår avtal vid ärendetyper som inte anges i delegationsordningen eller i 
banksammanhang. För att kunna möta efterfrågan och krav på firmateckning i dessa sammanhang 
bemyndigar kommunen företrädare att teckna kommunens firma. 

Lagkrav 
Ej tillämpligt 

Koppling till gällande styrdokument 
Ej tillämpligt 
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Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Beslutet medför inga kostnader men en icke fungerande firmateckning kan få ekonomiska 
konsekvenser då bl.a. firmateckning efterfrågas av banker och i samband med att kommunen ansöker 
om bidrag.      

Förvaltningens analys och slutsatser 
Då Moderaterna har valt Lotta Lindblad Söderman (M) som ny gruppledare och kandiderar till posten 
som kommunstyrelsens ordförande synes det av förvaltningen vara lämpligt att utse henne till 
firmatecknare när Bino Drummond (M) nu lämnat sitt uppdrag. Att förvaltningen valt att lyfta ärendet 
innan valet formellt har skett är för att säkerställa fungerande administrativa rutiner och att 
efterföljande sammanträde med kommunstyrelsen är först i mitten av oktober varför beslutet inte bör 
avvakta.       
 

Tidplaner 
Ej tillämpligt 
 
 
 
 
 
 
Anette Madsen  Johan Hernman 
Kommundirektör  Stabs- och planeringschef 
Kommunstyrelsekontoret  Staben 
 
 

Bilagor 
Inga dokument biläggs. 
 

Beslut skickas till 
Firmatecknarna 
Kommunstyrelsekontorets ekonomiavdelning och redovisningsenhet 
Chefssekreterare 
Chefsjurist 
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